138/SEJUSP/NUREL/2025, de 23 de dezembro de 2024, emitido pela 
Comissão Processante Permanente da Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública nos autos do Processo Administrativo Punitivo nº 
1450.01.0101518/2024-96, que recomendou a aplicação da penalidade 
de MULTA no valor de R$ 39.442,36 (trinta e nove mil quatrocentos e 
quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), à empresa ELDORADO 
REFEIÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.416.118/0001-20, sediada na Avenida 
11 (onze), nº 369 - Sala: 2, Centro, Orlândia - SP, CEP: 14.620-000.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
Belo Horizonte, 04 de setembro de 2025.

[...]

a aplicação à empresa Top Quality Alimentação Eireli - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 11.901.992/0001-44, com sede na Rodovia Fernão Dias, 
nº 53.800, Galpão, Bairro Terra Preta, Mairiporã/SP, CEP: 07661-000, 
das seguintes penalidades:
- MULTA no valor de R$ 369.251,20 (trezentos e sessenta e nove mil 
duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos);
-RESSARCIMENTO aos cofres públicos no valor de R$ 13.920,57 
(treze mil novecentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos);
- SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do direito de licitar e de contratar com 
a Administração Pública Estadual pelo prazo de 02 (dois) anos, com 
base no artigo nº 87, inciso III da lei 8.666/93, combinado com o art. 
38, inciso III e o art.47, § 1º, inciso III, alínea c, do Decreto Estadual